
PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
itn, nem- -.y.m) kl& 

JUNTADA DAS PROPOSTAS READEQUADAS 

Junto aos autos do presente Processo Licitatório na modalidade 
PREGÃO ELETRONICO N2 2023.06.05.01 - PE - SDA, cujo objeto é 
AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS JUNTO A 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E MEIO AMBIENTE DO 
MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA-CE, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA/PROJETO BÁSICO EM ANEXO, as PROPOSTAS READEQUADAS 
do presente certame. 

TEJUÇUOCA/CE, 4-2DE JULHO E 20 

FRANCISCO DAVID MENDES PINTO 
PREGOEIRO MUNICIPAL 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro, Tejuçuoca/CE 

CNPJ n 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 

www.tejuçuoca.ce.gov



t -r Fi llEBUICPC)F1/4 

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA/CE 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, n° 489 — Centro 

PREGÃO ELETRÔNICO n° 2023060501 

PROCESSO n° 2023060501 

PROPOSTA FINAL 

EMPRESA / RAZÃO SOCIAL: FORZA DISTRIBUIDORA LTDA 

CNPJ/MF- 46.135.499/0001-45 

INSC, ESTADUAL / INSC.MUNICIPAL: 10.920 445-0 / 5678773 

ENDEREÇO: Av. Comércio n°25, VI. Maria José, Goiânia/GO (CEP: 74815-457) 

E-MAIL / TELEFONE: temporarioforza@gmail com 1(62) 9 9967-4771 WhatsApp 

REPRESENTANTE LEGAL: Leidimar Trigueiro, brasileira, casada, Empresária, 

CURG n°4220416 SPTC-GO e CPF n° 009.099.071-45 

INFORMAÇÕES BANCÁRIAS: Banco: Bradesco, Agência: 240; Conta Corrente: 126391-9 

Prezados (as) Senhores (as), 

Apresentamos nossa proposta para fornecimento dos produtos/prestação dos 

serviços objeto da presente licitação PREGÃO ELETRÔNICO n° 2023060501, PROCESSO n° 

2023060501, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo edital e seus anexos. 

FORZA DISTRIBUIDORA LTDA 
CNPJ (MF) n° 46 135 499/0001-45 
Av do Comércio n° 25, VI Maria José 
Goiânia/GO (CEP 74815-457) 
temporarioforzaggmail com 
(62) 9 9967-4771 VVhatsApp 



FeNPRZA 
CO 1 111 Ir RI 11 lel Lá ai Dico IN 

ITEM 01: 

Especificação mínima exigida pelo termo de referência 

TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS, FABRICAÇÃO NACIONAL MOTOR 

MÍNIMO DE BOCV, 3 CILINDROS TURBINADO, TRAÇÃO 4X4, 

TRANSMISSÃO 8F + 4R, TRAÇÃO EM 4 RODAS COM 

ACIONAMENTO CENTRAL DO EIXO DIANTEIRO. 

Quantidade/Unidade: 01 (uma) unidade; 

Valor unitário: R$ 201.999,00; 

Valor total do item: R$ 201.999,00; 

'a\ 
007-rn.'7 c (E,)

Marca, modelo e características do produto 

ofertado 

YTO EX854 

Potência. 85 cv 

Motor: LR4B3ZU (4x4) 

Direção Hidráulica 

Cambio: 12(F) + 12(R) 

Rodagem Dianteira: 12.4-24 

Rodagem Traseira. 18.4-30 

Cabine Fechada (ar-condicionado) com MP3 

E demais especificações conforme Termo de 

Referência. 

Ano/modelo. 2022/2023 ou superior, novo, sem 

uso, zero quilômetro/zero hora de 

funcionamento, 

Garantia: 15 (quinze) meses, sem limite de 

quilometragem ou horas de funcionamento 

Assistência técnica no Estado de Ceará e em 

todo território nacional; 

Fabricante: YTO GROUP 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 201.999,00 (duzentos e um mil e novecentos e noventa e 

nove reais); 

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua 

apresentação, conforme o instrumento convocatório; 

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: em até 45 (quarenta e cinco) dias, contados a partir da ordem de 

fornecimento, conforme o instrumento convocatório; 

FORZA DISTRIBUIDORA LTDA 
CNPJ (MF) n°46 135499/0001-45 
Av do Comércio n° 25, VI Maria Jose 
Goiânia/GO (CEP- 74815-457) 
temporanoforza@gmail com 
(62) 9 9967-4771 VVhatsApp 



POUZA 
FI1 IEMIL311 113COR A O O 7gr 

CONDIÇÕES GERAIS: A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocat 

rege a presente licitação; 

Em atendimento ao disposto nos termos do item 10.8.5, pág. n° 008 do 

instrumento convocatório, declaramos que nos preços ofertados estão incluídos todos os custos 

operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que 

incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens; 

Declaramos ainda que nos submetemos e acatamos todas as cláusulas, 

exigências e condições do instrumento convocatório e seus respectivos anexos. 

Goiânia/GO, 21 de julho de 2023 

FORZA D1S77fiBUIDORA LTDA 

h:Nd:mar Trigueiro (Sócio administrador) 

RG: 4220416 SPTC-GO, CPF 009 099 071-45 

FORZA DISTRIBUIDORA LTDA 
CNPJ (MF) n° 46 135 499/0001-45 
Av do Comércio n° 25, VI Maria José 
Goiânia/GO (CEP 74615-457) 
temporanoforza@gmail com 
(62) 9 9967-4771 VVhatsApp 



c E /v1 E —1 

c AL" 
c c) 

ANA CRISTINA MANJABOSCO 
CNPJ: 1o.688.3o8/oo01-RS O 07 gp 

Insc. Estaclual119/003834.6 - Insc. Municipal 2777-, - 
End.: Av. Comércio, 1496 - 

Santo Augusto- RS CEP: 98.99o.(opa_,
Fone/Fax: 553781-1131 Ernail: aceme.rs 
Contato: Eduardo 55 9 9914-8389 - Luiz 55 9994-3288
Dados Bancários: Sicredi (Bco. 748) ag.: 0306 c/c.: 97002-6 

MÁQUINAS AGRÍCOLAS E AGROÍNDUSTRIAIS 

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA / CE 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2023.06.05.01 

Declaramo-nos de pleno acordo com os termos e condições do Edital modalidade pregão eletrônico n° 2023.06.05.01/2023, 
apresentando a seguinte proposta financeira: 

PROPOSTA FINANCEIRA 
linE QUANT. DESCRIÇÃO / FICHA TÉCNICA PREÇO UNIT. R$ PREÇO TOTAL R$ 

U2 °1 GRADE ARADORA CONTROLE REMOTO DE 14 DISCOS. R$ R$ 
Unidade 

MARCA: KLR, MODELO: GAC 1426 48.555,00 48.555,00 

**Validade a Proposta: 60 dias. ** Prazo de Entrega: 45 dias ** Garantia das Máquinas: cfe edital / fabricante 
** Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em causa e nossa plena concordância com as condições 
estabelecidas no Edital e seus anexos. Declaramos ainda, que estão incluídas no valor cotado todas as despesas com fretes, impostos, taxas e encargos 
sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como quaisquer outras que incidam sobre a contratação. 
** Assistência Técnica: Própria licitante, revenda autorizada das marcas cotadas; 
** Declaramos para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de pregão eletrônico, que estamos sob o 
regime de empresa de pequeno porte, para efeito do disposto na Lei Complementar 156, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei complementar 
147/2014. 
** Declaramos que os itens ofertados atendem a todas as especificações descritas no edital - possuem todos os equipamentos, acessórios e 
características mínimas exigidas neste edital. 
** Declaramos que, para fins de elaboração da presente proposta de forma independente, estamos cientes de todo o teor do presente 

Edital e anexos; 
** Demais prazos e condições: Cfe edital 

** Assinatura contrato/ata registro de precos, contatos e envio de documentos: Sr. Eduardo Weiler Schmitt, Procurador da Empresa - Cpf: 
012.591.600-09, RG 1087877963, Casado, End.: Avenida do Comércio, 1496 — Bairro Getúlio Vargas, Município de Santo Augusto/RS — Cep: 98.590-
°na fone: 55 9 9914-8389, email: ews.licita@gmail.com 

EDUARDO 
WEILER 
SCHMITZ:01 
259160009 

Assinado de forma 
digital por EDUARDO 
WEILER 
SCHMITZ:0125916000 
9 
Dados: 2023.07.25 
14:36:48 -0300' 

27A 
Sákwis ?faia Sanai 

CPF 012.591.600-09 
RG 1087877963 

Data: 25 de julho de 2023 

n0.688.308/0001

Ana Cristina Manjabosco 

Av. do COrtléra0, 1496- Seta 01 

1.2P 98590-000 - Santo Augusto - R.L.1 



REPRESENTAÇÕES 

AUTIOC COMÉRCIO E Rf -3ESENTAÇÃ0 DE VEÍCULOS E MÁQUINAS • 06,951.836.0001-58 
Av Dern ..‘Lwir,k, Á dos riarecs P.41:i71 Baire N so ':,-GrItlõrrtd Conc;erçá3 

Moa4a Nova - Ceara • CEP 62 940-CUO 
Telefone Celular 88-99900 909C 

E-mau autioc_mn@hotrnail.com. 

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA 

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TREJUÇUOCA/CE. 

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.06.05.01-PE-SDA 
Data e Hora de Abertura: 13/07/2023 às 09h00 

RAZÃO SOCIAL: AUTLOC COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS LTDA 
CNPJ: 06.951.836/0001-58 
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.33502-7 
ENDEREÇO: Av. Dom Aluisio A. dos Santos n° 671, Nossa Sra. da Conceição, Morada Nova, Ceará. 
TELEFONE: (88)9.9900-9090 EMAIL: autloc_nnn@hotmail.com 
RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO 
NOME: José VVeder Basilio Rabelo, brasileiro, casado, empresário. 
CARGO: Sócio-proprietário CARTEIRA DE IDENTIDADE: 2004032028460 SSP CE CPF: 485.227.833-49 
Endereço: Rua João Epifânio n° 522, centro, Morada Nova, Ceará. CEP: 62.940-000. 
Telefone: (88)9.9900-9090 Email: autioc mnRhotmail.com. 
DADOS BANCÁRIOS DA LICITANTE: Banco Bradesco — 237 Agência: 5438 Conta Corrente: 1030-8 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E 
MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA-CE. 
ITEM ESPECIFICAÇÕES MARCA UNO QUANT. PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL 

(R$) (R$) 
ROÇADEIRA AGRICOLA HIDRÁULICA, CENTRAL E LATERAL C/ 

3 TRNSMISSÃO DIRETA, LARGURA DE CORTE 1,83. MFW 3150 UND 01 R$ 45.990,00 R$ 45.990,00 
VALOR TOTAL R$ 45.990,00 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 45.990,00 (Quarenta e cinco mil e novecentos e noventa reais). 

DA FORMA DE ENTREGA/FORNECIMENTO: Conforme o edital. 
PRAZO E LOCAL DE ENTREGA/FORNECIMENTO: até 45 (quarenta e cinco) dias, a contar da emissão da ORDEM DE COMPRA, nop4oCsà" 

Página rade 2 JOSE WEDER Assmada de forma 

BASILIO dig ttalpor JOSE 
WEDEABASILIO 

RABELO:4852 4I3E1048522783 

2783349 349

' 



Lor 
REPRESENTAÇÕES 

determinados pela CONTRATANTE. 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. 

AUTLOC COMERCIO E Rr - 'ESENTAÇÃO DE VEíCULOS E Mi U AS - 06.951.836 0001-58 
DonA sic .A. dos Sarvics 1.4.1571 - Bairro Nossa Senhç,ra ca C -e:010c 

hio‘ada Nr:Na - Ceara • CEP 62.940-000 
7elefont Colutar 88-99900909C 
E-mail audoc_ronÇhotmasf.com 

Observações: 
• O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I — Projeto Básico/Termo 

de Referência deste edital. 
• Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao 

fornecimento, inclusive as relacionadas com: 
-Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; 
-Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; 
-Taxas, Impostos, Fretes com deslocamento e todos e quaisquer valores que incidam na entrega dos bens. 
-Seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a 

terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento. 

Morada Nova, Ceará, 26 de Julho de 2023. 

JOSE WEDER BASILIO Assinado de forma

RABELO:4852278334 
digital por JOSE WEDER 
BASILIO 

9 RABELO:48522783349 

JOSE WEDER BASILIO RABELO — Sócio-proprietário 
RG N° 2004032028460 SSP CE 

CPF N° 485.227.833-49 


